22 Teresina - Quinta-feira, 1º de outubro de 2009 • No 185

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 346/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: JOSÉ LUIS FERREIRA DE SOUSA; OBJETO: Este
Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa Física, tendo em
vista o projeto “Encanto e Mistério” - arte cênica, o apoio à cultura
piauiense, através do repasse financeiro que se realizará com recursos
do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 13.738,00 (Treze
mil, setecentos e trinta e oito reais), que será pago em três parcelas
nos valores respectivamente de 4.670,00 (Quatro mil, seiscentos e
setenta reais), 4.533,54 (Quatro mil, quinhentos e trinta e três reais
e cinquenta e quatro centavos) e 4.533,54 (Quatro mil, quinhentos e
trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos), por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 3390.36; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 21/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 347/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: Grupo Escândalo Legalizado Teatro – Escarlet;
OBJETO: Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa
Jurídica para a realização do projeto XX Mostra de teatro do Piauí
tendo em vista o apoio à cultura piauiense, através do repasse
financeiro que se realizará com recursos do Fundo de Incentivo a
Cultura- FIC; VALOR : R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS),
que será pago em três parcelas nos valores respectivamente de R$
8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais), R$ 8.250,00 (Oito Mil e
Duzentos e Cinqüenta Reais)  e 8.250,00 (Oito Mil e Duzentos e
Cinqüenta Reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
3390.36; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 348/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: Antonio de Jesus Viana; OBJETO: Este Instrumento
tem por objeto a contratação de Pessoa Física, tendo em vista o apoio
à cultura piauiense, através do repasse financeiro que se realizará com
recursos do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 15.000,00
(quinze mil reais), que será pago em três parcelas nos valores
respectivamente de: 1º Parcela de R$ 5.100,00(cinco mil e cem reais)
a 2º Parcela de R$ 4.950,00(quatro mil novecentos e cinqüenta reais)
3° Parcela no valor de R$ R$ 4.950,00(quatro mil novecentos e
cinqüenta reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
3390.36; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 349/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: DATAN IZAKÁ DE ARAÚJO FORTES; OBJETO:
Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa Física, tendo
em vista o apoio à cultura piauiense, através do repasse financeiro
que se realizará com recursos do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC;
VALOR : R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), que será pago em três
parcelas nos valores respectivamente de 5.100,00 (Cinco mil e cem
reais), 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais) e 4.950,00
(Quatro mil novecentos e cinquenta reais), por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 3390.36; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 21/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

OF.  25

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

EXTRATO DE JULGAMENT O DE    HABILIT AÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo Administrativo N.º 2502/09
Tipo: Tomada de preço N.º 002/2009
Objeto: Colchões
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público
o Resultado de Julgamento de Habilitação e proposta de preço acima
referenciada, com o seguinte resultado:   A comissão, por unanimidade,
decidiu por habilitar as seguintes empresas:ÓTIMA DISTRIBUIDORA;
R.N. LOPES; EQUIPAR MED e classificar como vencedora a empresa
ÓTIMA DISTRIBUIDORA, estando a proposta de preço no valor de
R$ 73.416,00 (setenta e três mil quatrocentos e dezesseis reais).

Teresina, 30 de setembro de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  038

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 02/08

Espécie: Segundo Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a empresa Alpha Máquinas e Veículos do
Nordeste LTDA. Objeto: dar continuidade ao contrato, haja vista que
existem pendências técnicas que impossibilitam a entrega e o pagamento
da aquisição de 01 Kit de mecanização agrícola para o município de Oeiras-
PI, no prazo previsto inicialmente. Data de Firmamento: 22 de Junho de
2009. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes
Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Empresa Alpha
Máquinas e Veículos do Nordeste Ltda. com sede na Av. Guajajaras, Quadra
65 Tiririca – São Luis - MA CNPJ n° 06.495634/0001-49 neste ato
representada pelo Sr. Roberto de Sousa Lopes, portadora do RG n°
1.938.118 SSP-PE, e CPF n° 285.093.404-63, residente e domiciliada na Av.
Campos Sales, n° 1300, Centro/Norte, Teresina-PI doravante denominada
CONTRATADA de acordo com as cláusulas e condições a seguir, com
fundamento na Lei 8.666/93.

OF.  1949

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 007/09

Espécie: Terceiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a empresa Lidernau Comércio de Máquinas
para Agroindústria LTDA. Objeto: A prorrogação contratual tem como
objetivo dar continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada,
compreendido pela Aquisição de equipamentos para a Usina de
Beneficiamento de Leite da Associação dos Pequenos Produtores de
Leite da Região de Oeiras-PI, haja vista que não houve a liberação dos
recursos pelo Tesouro do Estado. Signatários: Por meio de SDR
representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina – PI, e do outro lado a Empresa Lidernau Comércio de
Máquinas para Agroindústria Ltda. , com sede Av. Brigadeiro Eduardo
Gomes, 2381, Residencial Vale Verde Marília – São Paulo, SP, CNPJ n°
08.076.469/0001-16, neste ato representada Por seu Procurador o Sr.
Adonay Anthony Evans, RG nº 2.691.580-SSP-SP, CPF nº 711.633.878-
00, residente e domiciliado na Rua Francisco José Capellini, 67, Jardim
Aeroporto – Marília – São Paulo – SP, doravante denominada
CONTRATADA de acordo com as cláusulas e condições a seguir, com
fundamento na Lei 8.666/93.

OF.  2003
RESUMO DE TERMO ADITIV O N° 1000015323

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objetivo a prorrogação da vigência do Contrato
original por mais 12 meses. Data de Firmamento: 22 de setembro de
2009. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes
Martins – secretário – SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e a Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, com CNPJ sob o n° 34.028.316/0022-38 com
sede na Av . Antonio Freire, 1407, centro, neste Estado, aqui
representado pelo seu Diretor Regional Osmar Teixeira Moura.

OF.  1933